проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов

В целях повышения эффективности бюджетных расходов администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

от 17 июля 2018 года № 1175 «О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов»;

от 24 мая 2021 года № 803 «О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 года № 1175 «О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов»;

от 24 июня 2022 года № 995 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 года № 1175»;

 от 01 марта 2023 года № 261 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 года № 1175».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина
Утверждено

постановлением администрации Петровского муниципального  округа Ставропольского края

Положение

о межведомственной комиссии по повышению результативности

бюджетных расходов

1. Межведомственная комиссия по повышению результативности бюджетных расходов (далее - межведомственная комиссия) является органом, осуществляющим координацию работы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация), органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - органы администрации) в области осуществления программно-целевых принципов организации их деятельности, повышения качества и эффективности управления бюджетными средствами.

2. Межведомственная комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, Уставом Петровского муниципального округа Ставропольского края, иными муниципальными правовыми актами Петровского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

 1) повышение эффективности бюджетных расходов за счет их ориентации на достижение общественно значимых результатов в соответствии с приоритетами бюджетной политики Петровского муниципального округа Ставропольского края;

2) осуществление перехода от управления бюджетными средствами к управлению бюджетными результатами с последующим использованием этих результатов при формировании бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края;

3) создание системы мониторинга результативности бюджетных расходов и качества управления бюджетными средствами;

4) совершенствование среднесрочного бюджетного планирования;

5) осуществление перехода к долгосрочному бюджетному планированию.

4. Межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

1) рассматривает предложения субъектов бюджетного планирования об основных направлениях их деятельности в области повышения эффективности использования находящихся в их распоряжении бюджетных средств;

2) рассматривает обоснования бюджетных ассигнований, представленные субъектами бюджетного планирования, и принимает решение об объемах бюджетных ассигнований, включаемых в проект бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период;

3) рассматривает результаты мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств;

4) рассматривает предложения главных распорядителей средств бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края и принимает решение об объемах бюджетных ассигнований, включаемых в проект изменений в бюджет Петровского муниципального округа Ставропольского края на текущий финансовый год и плановый период;

5) рассматривает информацию об остатках субсидий, имеющих целевое назначение, предоставленных бюджетным учреждениям Петровского муниципального округа Ставропольского края из бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края, не использованных по состоянию на 01 января текущего финансового года, и принимает решение об использовании неиспользованных остатков бюджетных ассигнований;

6) рассматривает проект муниципальной адресной инвестиционной программы и перечень объектов капитального строительства, укрупненных мероприятий и (или) объектов недвижимого имущества, не включенных в данный проект программы
7) осуществляет контроль за реализацией решений и предложений межведомственной комиссии.
5. Межведомственная комиссия для выполнения возложенной на нее основной задачи имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления Петровского муниципального округа Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Ставропольского края, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;

2) при необходимости привлекать к участию в работе межведомственной комиссии представителей органов местного самоуправления Петровского муниципального округа Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Ставропольского края, а также организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края;

3) заслушивать на своих заседаниях представителей администрации, органов администрации по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии.

6. Состав межведомственной комиссии утверждается правовым актом администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края.

Межведомственная комиссия состоит из председателя межведомственной комиссии, заместителя председателя межведомственной комиссии, секретаря межведомственной комиссии и членов межведомственной комиссии.

В заседании межведомственной комиссии могут принимать участие приглашенные лица.
7. Председатель межведомственной комиссии:
1) руководит деятельностью межведомственной комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенной на нее основной задачи;

2) председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;

3) определяет повестку заседания межведомственной комиссии и порядок его проведения;

4) утверждает планы работы межведомственной комиссии;

5) дает поручения членам межведомственной комиссии и контролирует их исполнение.
В период временного отсутствия председателя межведомственной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.
8. Секретарь межведомственной комиссии:

1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям межведомственной комиссии;

2) оповещает членов межведомственной комиссии об очередном заседании межведомственной комиссии и о повестке очередного заседания межведомственной комиссии;

3) ведет протокол заседания межведомственной комиссии;

4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности межведомственной комиссии.
9. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей ее членов. Члены межведомственной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

10. Решение межведомственной комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на ее заседании членов межведомственной комиссии. В случае равного количества голосов голос председательствующего является решающим.

Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом заседания межведомственной комиссии, подписываемым председательствующим на заседании межведомственной комиссии и секретарем межведомственной комиссии.

Решения межведомственной комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления Петровского муниципального округа Ставропольского края.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляет финансовое управление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

                                         Ю.В.Петрич